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معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران اعلام کرد که 
امسال یکهزار و ۶۰۰ واحد راکد صنعتی 
در شهرک های صنعتی و ۴۰۰ واحد راکد 
در خــارج از شهرک ها فعال می شود. 
علی رسولیان با بیان اینکه سال گذشته 
کشور با ۲ چالش جدی تحریم و شیوع 
کرونا روبه رو شد که کماکان نیز وجود 
دارد، افزود: کرونا تقاضا برای کالا را کاهش 
داده و رشد اقتصادی کشورهای جهان را 
به صفر رسانده است. مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
اظهارداشت: با وجود تمام فشارهای ناشی 
از تحریم های ظالمانه و تهدیدات کرونا، 
صنعت کشور هشت درصد رشد داشت 
که آن را می توان حاصل حمایت از تولید 
داخل و محدودکردن واردات دانست. 
رسولیان افزود: در سال ۹۹ پروانه های 
احداث ۴۰ درصد و پروانه های بهره برداری 
۱۰ درصد در شهرک های صنعتی افزایش 
پیدا کرد. وی ادامه داد: سال گذشته میزان 
سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی ۳۰ 
درصد رشد داشت که منجر به بیش  از پنج 
هزار مورد سرمایه گذاری در شهرک های 

صنعتی شد.

رویکرد

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

10200000 10300000 سکه تمام بهار قد    یم

10220000 10330000 سکه تصویر امام

5800000 5900000 سکه نيم بهار

3750000 3850000 سکه ربع بهار

2200000 2300000 سکه یک گرمی

901248 1050367 هر گرم طلاي 18 عيار

بورس
تغيير د    رصد     عنوان شاخص

3915/35 0/35 کل

1014/74 0/35 قيمت

4138/19 0/52 بازار اول

3538/55 0/16 بازار د    وم

3872/05 0/40 صنعت

332/13 0/57 30 شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5138 5164 یورو اروپا

5605 5961 پوند     انگليس

2991 3497 د    لار کاناد    ا

2892 3267 د    لار استراليا

490 498 لير ترکيه

خود   رو / قيمت کارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  180391000 رانا 

106518000 تيبا 2 )سفيد( 108936000 SLX 405 پژو

104640000 ساینا )ساده( 140273000 پژوپارس 

222000000 وانت زامياد گازسوز)ساده( 175560000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هيدروليک

597000000 X33 ام.وی.ام
420863000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750863000 )IE( 5 چری تيگو

خبــر
 »شاهین« 

در رتبه نخست شکایات مردمی
ایرنا: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
شکایــت های مردمی از بالابودن قیمت بعضی 
خودروها یا حذف برخی آپشن ها و امکانات رفاهی در 
دست بررسی است. عباس تابش افزود: شکایت هایی 
درخصوص کم کردن آپشن ها و امکانات رفاهی از 
پیش وعده داده شده از سوی خودروسازان، همچنین 
شکایاتی درخصوص تحویل دیرتر از موعد خودروها 
داشته ایم که این شکایت ها به سازمان تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است. رئیس سازمان حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ادامه داد: 
عمده شکایت های واصله در خصوص خودروی 
»شاهین« مبنی بر حذف برخی آپشن ها و همچنین 
بالابودن قیمت نسبت به انتظارات از آن دریافت شده 

که در دست بررسی است.

 رشد ۱۰۰ درصدی 
بازگشت ارزصادراتی 

آرمان ملی: دبیر کمیته اقدام ارزی سازمان 
توسعه تجارت گفت: ایفای تعهدات ارزی حاصل 
از صادرات در فروردین ۱۴۰۰ یک میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون یورو بود که رشد ۱۰۰ درصدی را نسبت 
به اسفندماه ۹۹ نشان می دهد. احسان قمری در 
گزارشی از آخرین وضعیت ایفای تعهدات ارزی 
صادرکنندگان، میزان صادرات مشمول تعهد از ۲۲ 
فروردین ۹۷ تا آذرماه ۹۹ را ۷۲ میلیارد یورو اعلام و 
اضافه کرد: با احتساب فرصت چهارماهه جهت ایفای 
تعهدات ارزی حاصل از صادرات و تعدیلات انجام 
شده، از ۲۲ فروردین ۹۷ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۰، 
به میزان ۶۲ میلیارد یورو تعهد ارزی برآورد شده 
است. وی افزود: در همین مدت، حدود ۴۵ میلیارد 
یورو از تعهدات ارزی ایفا شده است که بیانگر نسبت 
۷۳ درصدی به کل تعهدات و ۶۳ درصدی به کل 
صادرات بود. دبیر کمیته اقدام ارزی تاکید کرد: 
میزان صادرات مشمول ایفای تعهدات ارزی در 
آذرماه ۹۹ نسبت به آبان ماه ۹۹، حدود ۲ میلیارد 
یورو افزایش را نشان می دهد و میزان ایفای تعهدات 
انجام شده در فروردین ماه ۱۴۰۰، برابر با یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو بود در حالی که میزان 
رفع تعهدات ارزی در اسفندماه ۹۹، برابر با ۷۰۰ 
میلیون یورو بوده است. وی خاطرنشان کرد: بر این 
اساس میزان ایفای تعهدات ارزی در فروردین ماه 
۱۴۰۰ نسبت به اسفندماه۹۹، از رشد ۱۰۰ درصدی 

برخوردار بوده است.

بنــگــاه
 تخصیص سهم یک درصدی 

به خودروهای سفارشی 
آرمان ملی: مدیــرعامــل گــروه صنعـتی 
ایران خودرو از اختصاص یک درصد تولید ماهانه 
این گروه خودروسازی به خودروهای سفارشی برای 
مشتریانی که مایل به دریافت خودروی آپشنال 
هستند، در خط تولید و قبل از تحویل به مشتریان 
خبر داد. فرشاد مقیمی، با بیان اینکه آمار حوادث 
خودرویی در سال ۱۳۹۹ و بررسی های کارشناسی 
نشان می دهد که ۸۸ درصد از ۵۰۰ حادثه بررسی 
شده در سال گذشته، در اثر مراجعه مشتریان به 
مراکز غیرمجاز یا نصب آپشن های غیراستاندارد 
بوده است، اظهارکرد: ایران خودرو با ایجاد و توسعه 
مراکز مجاز که ارائه دهنده خدمات استاندارد و 
منطبق با مهندسی خودرو هستند، درصدد عرضه 
امکانات در دسترس و مناسب به مشتریان هستند 
تا از مراجعه آنان به مراکز غیرمجاز ممانعت به 
عمل آید. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، 
ایجاد تغییر در سیستم های مختلف خودرو را 
سبب از بین رفتن گارانتی خودرو دانست و تصریح 
کرد: خدماتی که شرکت خودروهای سفارشی 
ایران خودرو ارائه می کند، منطبق بر حوزه های 
فنی و مهندسی خودرو است که هیچگونه آسیبی 

به آن وارد نمی کند. 

 آغاز فروش فوق العاده 
۴ محصول سایپا 

آرمان ملی: فروش فوق العاده مرحله هشتم 
به مناسب سالروز  گروه خودروسازی سایپا 
آزادسازی خرمشهر با قیمت های جدید آغاز 
شد. در این برنامه فروش فوق العاده که از چهارم 
خردادماه آغاز شده چهار محصول تیبا ۲ رینگ 
فولادی، کوییک دنده ای رینگ فولادی، سایپا۱۵۱ 
)وانت پراید( و کوییک آر با تحویل حداکثر ۹۰ روزه 

عرضه شده است.

 رشد ۱2 درصدی 
تولیدات فولادآلیاژی 

آرمان ملی: بررســی آمـار عملکرد شرکت 
فولادآلیاژی در فروردین و اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ 
حاکی از تولید ۷۴ هزار و ۴۹ تن محصول از سوی 
این شرکت و رشد ۱۲ درصدی آن در مقایسه با 
دو ماهه نخست سال ۹۹ است. آمارهای منتشره 
سامانه کدال نشان می دهد  شرکت فولادآلیاژی 
از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت ماه ۵۹ هزار 
و ۲۹۱ تن محصول آلیاژی و ۱۴ هزار و ۷۵۸ تن 
محصول مهندسی تولید کرد. ۳۹ هزار و ۷۶۶ تن از 
تولیدات یاد شده مربوط به آمار اردیبهشت ماه این 
شرکت و مشتمل بر ۲۹ هزار و ۷۸۳ تن محصول 
آلیاژی و ۹ هزار و ۹۸۳ تن محصول مهندسی بود. 
برپایه آمارهای منتشره سامانه کدال، جمع کل 
فروش محصولات این شرکت در مدت یاد شده 
۱۳۳۲۵ میلیارد و ۸۲۴ میلیون ریال بوده که ۶۳۵ 
میلیارد و ۷۰۹ میلیون ریال آن مربوط به فروش 

صادراتی بوده است.

آرمان ملی: پس از تصویب طرح مجلس درباره استقلال 
بانک مرکزی، بسیاری از کارشناسان نسبت به خطرات این طرح 
برای آینده نظام پولی کشور ناشی از اعطای اختیارات سیاسی 
بیش از اندازه به بانک مرکزی در مقایسه با اختیارات عملیاتی 
هشدار دادند. سرانجام پس از ۱۲ سال، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی کلیات طرح مسئولیت، اهداف، ساختار و وظایف 
بانک مرکزی را تصویب کردند که طرح تصویب شده بخشی از طرح 
قانون بانکداری اسلامی است و شامل قانون بانک مرکزی، قانون 
مربوط به بانکداری و بانک توسعه می شود. گفته می شود که این 
طرح می تواند استقلال بانک مرکزی را حفظ کند و مانع از افزایش 
تورم شود، اما از سوی دیگر به اعتقاد کارشناسان، برخی از موارد 
این طرح نیاز به اصلاح دارد که یکی از نکات قابل توجه در این 
زمینه عدم اتفاق نظر مجلس، دولت و بانک مرکزی است. درحالیکه 
پیش از این رئیس کل بانک مرکزی در این زمینه  نسبت به آینده 
بانک مرکزی ابرار نگرانی کرده بود، به تازگی نیز این بانک مهمترین 
و ۲۰ نقص طرح مجلس درباره بانک مرکزی را اعلام کرد و نسبت 
به خسارات جبران ناپذیر اجرای آن در نظام پولی و بانکی کشور 
هشدار داد. مهمترین این نواقص از نظر بانک مرکزی شامل خروج 
از محدوده قانونگذاری و ورود به حوزه سیاستگذاری، ادغام مراجع 
سیاستگذاری، مقررات گذاری، نظارت و اجرا، تدوین اهداف بعضا 
غیرعملیاتی، خارج از ظرفیت بانکداری مرکزی و احیاناً متعارض 
می شود. در این بین دو تن از کارشناسان اقتصادی به بررسی 
ابعاد ناپیدای طرح اصلاح بانک مرکزی پرداختند. طبق گفته آنها 
ساختار بانک مرکزی در این طرح شامل هیات عالی، هیات نظارت، 
شورای سیاستگذاری پولی و ارزی، شورای مقررات گذاری و 
شورای فقهی می شود که این ساختار بسیار بروکراتیک است و مهار 
آن تحت کنترل هیچکس نیست. همچنین از  ویژگی های دیگر 
این طرح، تنوع زیاد ابزارهای سیاستگذاری بوده و به بانک مرکزی 
در زمینه خرید ارز از دولت اختیار داده شده است؛ یعنی اجباری 
در این زمینه وجود ندارد که برای اقتصاد مضر است، زیرا دولت و 
بانک مرکزی نباید در زمینه پولی و ارزی باهم قهر کنند .فرشاد 
مومنی معتقد است که از نظر تحلیل های سطح توسعه، اقتصاد 
ایران با طیف بسیار متنوعی از بحران های کوچک و بزرگ مواجه 
است که یکی از آنها تضعیف بنیه تولید و بهره وری است. طبق 
گفته این تحلیلگر اقتصادی، ایران در بی سابقه ترین وضعیت از 
نظر اقتصادی در تسخیر منافع مافیا و رانتی قرار دارد و مشکل 
و خطر جدی در این زمینه نپرداختن طرح بانک مرکزی به بستن 
راه های مافیا در اقتصاد است. وی با عنوان اینکه  طرح  استقلال 
بانک مرکزی اصلاح ظاهری است و هیچ دستاوردی جز افزایش 
بحران  ندارد؛ گفت: هفت گروه ضدتوسعه در نظام بانکی وجود دارد 
و تا زمانی که آنها از بین نروند، مشکلات چه با بانک مرکزی مستقل 

و چه بالعکس برطرف نمی شود. 

 در هشدار کارشناسان نسبت به طرح استقلال 
بانک مرکزی مطرح شد

قهر دولت و بانک مرکزی در زمینه پولی و ارزی 

محمدرضا محبوب فر، عضو انجمن مخاطرات 
این رابطه به  محیطی و توسعه پایدار در 
»آرمان ملی« گفت : » ایران با توجه به سیاست ها 
و تصمیم سازی هایی که در محیط زیست کشور 
از جمله منابع آبی طی چهار دهه گذشته داشته، 
متاسفانه از امسال وارد وضعیت ورشکستگی آب 
شده است. به این صورت که الان بحران آب در 
سطح کشور پدیدار شده و این بحران همیشگی 
و دائمی  خواهد بود.« او ادامه داد: »در سال های 
گذشته از موضوع تنش یا بی آبی در کشور 
صحبت می کردیم، اما با توجه به سوءمدیریت ها 
در مورد منابع آب و محیط زیست و استفاده 
کامل از همه منابع آبی به عنوان نمونه ذخایر 
آب استراتژیک و آبخوان ها، آبخوان ها توان 
جایگزینی ندارند. میزان مصرف فقط از منابع 
آب زیرزمینی و آبخوان ها و ذخایر استراتژیک 
آب های زیرزمینی کشور سه برابر جایگزینی این 
منابع است.« محبوب فر اضافه کرد: »از طرفی 
هم وقتی آب های سطحی در محیط زیست را 
مطالعه کنیم مشخص است که در حال حاضر 
آب جاری در کشور وجود ندارد، منظور از نبود 
آب جاری در کشور آب متعلق به رودخانه ها 
و دریاچه هاست. آبی که الان در سطح کشور 
می بینیم صرفا برای رفع کردن نیازهای روزانه 
کشور از جمله آشامیدن، کشاورزی، صنعت 
است و آبی که باید در اختیار محیط زیست کشور 
تحت عنوان حقابه قرار بگیرد،  وجود ندارد.« عضو 
انجمن مخاطرات محیطی و توسعه پایدار تاکید 
کرد: »همه این عوامل که گفتم منجر به این شده 
که ما از همین امسال با بحران همیشگی و دائمی  
آب تحت عنوان ورشکستگی آب مواجه باشیم. 
این نکته را هم باید بگویم که بحران آب در کشور 
آنچنان دامنه وسیعی پیدا کرده است که الان 
می بینیم خاموشی ها در سراسر کشور افزایش 
پیدا کرده به طوری که همین الان در تهران 
برخی از مناطق روزانه سه بار خاموشی دارند و 
مساله منابع آبی کشور ما را به نقطه ای رسانده 
که احتمال قطعی آب را هم در هفته های آینده 
در سطح کشور داشته باشیم و مردم باید منتظر 
قطعی و جیره بندی آب در سطح کشور باشند.« 

 سدسازی منسوخ شده است 
او در پاسخ به این سوال که ما سال هاست 
درگیر موضوع خشکسالی و کم بارشی در ایران 
هستیم، سدسازی هایی که در کشور انجام 
شده چقدر به حفظ منابع آبی کمک کرده یا 
برعکس ضربه زده، توضیح داد: »در کشورهای 
توسعه یافته، صنعتی و آنهایی که از هر لحاظ 
توسعه یافته اند موضوع سدسازی منسوخ و 
منتفی شده است. یعنی روش های تامین آب 
این کشورها از طریق سدسازی نیست یا اینکه 
در مواقع خاص یا در مکان های خاص که از نظر 

جغرافیایی امکان هدررفت آب وجود دارد، اقدام 
به سدسازی می شود.« محبوب فر افزود: »یعنی 
الان در سطح دنیا و کشورهای توسعه یافته و 
ابرقدرت در حوزه محیط زیستی و اجتماعی و 
اقتصادی، سدسازی معنا ندارد و برای تامین 
آب در دسترس خودشان از روش های دیگری 
از جمله روش های سدسازی در زیرزمین 
که از آن با عنوان سدسازی برسطح آب های 
زیرزمینی یاد می کنیم یا روش های دیگری مانند 
صرفه جویی، بازیافت و احیای مجدد آب استفاده 
می کنند تا منابع آبی لازم مصارف مختلف نظیر 
کشاورزی و صنعت را تامین کنند، اما الان در 
کشورمان مشاهده می کنیم که متاسفانه وزیران 
یا رئیس جمهوری که جدید انتخاب می شود در 
زمینه سدسازی مسابقه برگزار می کنند و آن هم 
به بهای نابودی طبیعت.«  او ادامه داد: »الان 
وضعیت به جایی رسیده که این سدسازی ها در 
سطح کشور به جای کاهش متاسفانه از ابتدای 
انقلاب به به ویژه در چهار دهه اخیر افزایش پیدا 
کرده و جالب است که یکی از دلایلی که منجر 
به کاهش آب و بارش در طبیعت شده و میزان 
منابع آبی را کاهش داده همین سدسازی ها 
هستند. به عنوان نمونه هر سدسازی ای که 
صورت می گیرد به دلیل راکدشدن آب پشت سد 
تا ۴۰ درصد تبخیر آب افزایش پیدا می کند.« 
عضو انجمن مخاطرات محیطی و توسعه پایدار 
تصریح کرد: »جالب است که این سدسازی ها 
در کشور به اسم توسعه اتفاق افتاده و باید بگویم 
که نه تنها توسعه نبوده بلکه ضد و توهم توسعه 
چراکه سدسازی ها مساوی با پسرفت توسعه 
مناطق بوده است. اگر به سدسازی هایی که در 
دولت های گذشته در خوزستان صورت گرفته 
و تبلیغات زیادی هم برای آن شده از جمله 
سد گتوند ۱ و ۲ یا در شمال کشور سد شفارود 
مراجعه کنید می بینید که این سدها شکست 
خورده هستند. الان می بینیم که کارکنان 
سدشفارود هر روز برای پرداخت نشدن حق و 
حقوشان اعتراض می کنند، زمین های اطراف 
نشست کرده یا رطوبت دیده و منابع طبیعی 
و جنگل ها به صورت عمدی یا به دلیل آبگیری 
سدها قطع یا غرق شده اند.« او ادامه داد: »در 
خوزستان سد یک و دو گتوند هم همین است 
به طوری که غلظت و شوری آب های زیرزمینی را 
افزایش داده و زمین ها را به شوره زار تبدیل کرده 
است. آثار سوءسدسازی ها در سطح کشور بیشتر 

از مزیت های آن بوده است.«
 بی اعتمادی مردم به دولت ها 

او در پاسخ به اینکه در این وضعیت چه 
راهکاری برای تامین منابع آبی وجود دارد، 
توضیح داد: »راهکار این است که در مصرف 
آب در بخش صنعت و کشاورزی و خانگی 

صرفه جویی صورت بگیرد ولی از یکطرف مردم 
اعتمادی به مسئولان ندارند و از یکطرف هم 
مسئولان در جهت اغنای افکار عمومی  جامعه 
ناموفق بوده اند. آیا می دانید که مصرف آب 
به عنوان مثال در دو نقطه شهری ایران مثل 
اصفهان و تهران نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته تا ۳۵ درصد افزایش پیدا کرده است و 
این در شرایطی است که این مطالعه به صورت 
پایلوت در این دو شهر صورت گرفته درحالیکه 
تبلیغات زیادی از سوی مسئولان در مورد 
صرفه جویی و لزوم بهره وری در مصرف آب 
صورت می گیرد!« محبوب فر افزود: »معتقدم 
اولین رویکرد صرفه جویی است، خاموشی ها و 
در هفته های آینده جیره بندی و قطع آب در 
سراسر کشور یک زنگ خطر برای مردم کشور 
است که باید صرفه جویی کنند. طرف دیگر 
موضوع این است که باید هرگونه بهره برداری 
از منابع آب سطحی و زیرزمینی را متوقف 
کنیم. یعنی اگر کاربری های جدید به عنوان 
نقاط صنعتی و مسکونی یا غیره تعریف شده 
باید جلوی این کار را بگیریم تا برداشت در 
همین نقطه ای که وجود دارد، متوقف شود.« 
عضو انجمن آمایش سرزمینی کشور ادامه داد: 
»الان شاهد این مساله هستیم که کشاورزان 
در اصفهان و مردم در چهارمحال وبختیاری در 
خوزستان و سایر استان ها به نبود آب اعتراض 
می کنند و جنگ آب از شهرها به روستاها رسیده 
و فراگیرتر شده است و ما شاهد این هستیم که 
در بهبوحه ورشکستگی و فقدان آب باز به اسم 
توسعه صنعتی یا مسکونی برداشت های جدید از 
منابع آب سطحی و زیرزمینی تعریف می شود و 
این برداشت ها اجرا هم می شود.« او اضافه کرد: 
»راهکار دیگر این است که در کلیه سازمان های 
تخصصی در زمینه محیط زیستی و منابع آب و 
زمینه های مرتبط گشایش سیاسی رخ بدهد، 
چون الان پست های کلیدی و حساس و مشاغل 
مهم در این سازمان ها متاسفانه طی چهار دهه 
گذشته در دست جریان سیاسی و اقتصادی بوده 
که تمام تصمیم سازی ها و برنامه ریزی هایش 
ضد توسعه، منابع طبیعی و محیط زیست کشور 
بوده است. ما باید این سازمان ها را از دست 
افرادی که پست های مهم و کلیدی و مشاغل 
حساس را در مدیران بالادستی و میانی در 
انحصار خود دارند، خارج کنیم.« محبوب فر 
تاکید کرد: »باید افرادی که کاربلد و متخصص 
و پاکدست هستند و دل در گروه محیط زیست 
وطن دارند، جایگزین آنها شوند. افرادی هم 
که سیاسی اند تصمیم  گیری ها را براساس خط 
و خطوط سیاسی و جناجی خودشان  ترسیم 
نکنند و فقط مناقع محیط زیست و منافع آینده 

مردم را در نظر بگیرند.«

آرمان ملی- محمد سیاح: ایران سال هاست که درگیر تنش آبی است، در همه این سال ها کارشناسان محیط زیست درباره این موضوع صحبت کرده 
و هشدار داده اند که منابع آبی کشور در حال زوال است، ولی جالب اینکه دولت ها به جای کاهش مصرف و استفاده از روش های نوین تامین آب و 
بهره گیری از تجربیات کشورهای موفق در حفظ منابع آبی و کاهش مصرف، دست به سدسازی زدند و این اقدام را افتخاری برای خودشان محسوب 
کردند. نه همه سدسازی ها ولی بخش عمده ای از سدسازی در کشور بی فایده بوده و نه تنها سودی برای کشور نداشته بلکه باعث از بین رفتن منابع 

طبیعی و محیط زیست و نابودی آب های سطحی و زیرزمینی شده اند.

»آرمان ملی« گزارش می کند:

سدسازی غیراصولی جیره بندی آب را رقم زد

بـازار  ســرمایــه 
 لیست نامزدهای انتخابات 

شاخص را صعودی کرد

آرمان ملی: بازارسرمایه دومین روز خود را با رشد همراه بود و 
شاخص کل صعود نزدیک به ۴ هزار واحدی را تجربه کرد. موضوعی 
که اگرچه کارشناسان دلایل آن را واکنش به مشخص شدن نامزدهای 
نهایی انتخابات ریاست جمهوری عنوان می کنند که در سایه تصمیمات 
سازمان بورس در بازگشت تقارن به دامنه نوسان حاصل شده اما به نظر 
می رسد چندان نمی توان به این روند بازار دلخوش بود. در این رابطه 
پیمان حدادی، کارشناس بازار سرمایه می گوید: معاملات بورس در 
اردیبهشت ماه ادامه دهنده روند بازار در ماه فروردین بود اما ارزش 
معاملات در اردیبهشت ماه نسبت به ماه فروردین تا حدودی بهبود پیدا 
کرد و ارزش معاملات خرداد به صورت روزانه حدود دو هزار میلیارد 
تومان بود. این کارشناس بازارسرمایه به بسته پیشنهادی دولت به 
سران قوا اشاره کرد و ادامه داد: نخستین موضوع مورد تایید سران 
اقتصادی دولت بحث واریز نقدینگی از صندوق توسعه ملی بود که 
در اردیبهشت ماه یک چهارم آن به صندوق تثبیت بازارسرمایه واریز 
شد اما طبق پیش بینی ها هیچ اثرگذاری بر این بازار نداشت و نتوانست 
زمینه بهبود روند معاملات را فراهم کند. وی گفت: در مقابل، میزان 
فعلی فروش بازار، رقم یکهزار میلیارد تومان عددی نیست و سه هزار 
میلیارد تومان باقی که قرار است در چند روز آینده به بازار واریز شود 
نمی تواند چندان در بازار اثرگذار باشد زیرا صف های فروش آشکار 
در بازار حدود ۶ هزار میلیارد تومان ارزش دارند. این کارشناس 
بازارسرمایه اظهارداشت: در روزهای گذشته هم شاهد ابلاغ مجوز 
اعطای اعتبار توسط بانک به کارگزاری ها، شرکت های سرمایه گذاری 
و هلدینگ ها بودیم اما اینکه کارگزاری ها تا چه میزان بتوانند از این 
موضوع استفاده کنند، جای سوال است. وی به نوسانات قیمت ارز در 
اردیبهشت ماه تاکید کرد و افزود: با توجه به صحبت های مطرح شده 
در زمینه احتمال مذاکرات وین، قیمت ارز در بازار در حاشیه ای از 
ابهام قرار گرفت که این موضوع باعث شک و تردید سهامداران برای 
ورود سرمایه هایشان به این بازار شد. حدادی ثبت نام کاندیداهای 
ریاست جمهوری را از دیگر ابهامات موجود در معاملات بازار در اواخر 
اردیبهشت ماه دانست و گفت: با ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری 
معاملات بازار نسبت به قبل محتاط   تر شد، اما بازار با مشخص شدن 
کاندیداهای نهایی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با 

افزایش تقاضا در سهام شاخص ساز و بزرگ روبه رو شده است.
گفتنی است در  بازار سرمایه روز گذشته بیش از چهار میلیارد و 
۵۴۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۴ هزار و ۳۰۵  
میلیارد ریال داد و ستد شد و شاخص کل با رشد ۳ هزار و ۹۱۶ واحدی 
در کانال یکمیلیون ۱۰۹ هزار واحدی آرام گرفت همچنین شاخص 
کل )هم وزن( با ۲۹۸ واحد افزایش به ۳۸۳ هزار و ۱۴۰ واحد و شاخص 

قیمت )هم وزن( با ۱۹۲ واحد رشد به ۲۴۷ هزار و ۶۰۸ واحد رسید.

  بحران آب در توهم توسعه دولت ها!           ورشکستگی آب؛ حاصل سال ها برداشت غیراصولی 
  رشد 40 درصدی سرعت تبخیر آب پشت  سدها                     رشد 35 درصدی مصرف با وجود تبلیغات صرفه جویی!

انتظار 100 ساله 
خریدمسکن صحت ندارد

معــاون وزیــر راه و شهــرسازی 
اظهارداشت: اخیرا گزارشی منتشر شده 
مبنی بر اینکه انتظار برای خرید خانه 
به یک قرن رسیده است که نمی دانم 
مطالعات این گزارش بر چه اساسی بوده 
است. در تهران در منطقه ای متوسط 
قیمت مسکن در هر متر مربع ۱۰ میلیون 
تومان و در منطقه ای دیگر ۶۰ میلیون 
تومان است و در تمام این مناطق قدرت 
خرید خانوار متفاوت از هم است، بنابراین 
باید شاخصی مطرح شود که در تمام 
مناطق مورد قبول باشد و صدق کند. 
محمود محمودزاده درباره تعیین تکلیف 
وام ودیعه مستاجران برای سال ۱۴۰۰ 
اظهارداشت: ستاد ملی مبارزه با کرونا 
باید پیشنهادات ارائه شده را بررسی کند 
تا هفته آینده نرخ وام مستاجران اعلام 
می شود. محمودزاده گفت: واقعیت این 
است که با کاهش ارزش پول ملی کشور 
و افزایش قیمت مسکن، مدت زمان خرید 
خانه و خانه دارشدن افزایش یافته است اما 
نمی توان یک عدد مشخصی برای انتظار 

برای خرید خانه ارائه داد.

افزایش 142 درصدی 
عبور کالاهای ترانزیتی 

رئیس کل گمرک با بیان اینکه در 
اردیبهشــت  امســال یک میلیــون و 
۸۴۱ هزار تن کالا از قلمرو ایران ترانزیت 
شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته ۱۴۲ درصد رشد داشته است، 
گفت: این افزایش، حاکی از بهبود وضعیت 
عبور کالا از مرزهای گمرکی، کاهش 
محدودیت های کرونایی و کمترشدن 
تاثیر تحریم هاست. مهدی میراشرفی 
اظهارداشت: در اردیبهشت ماه سال جاری 
۲۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالای صادراتی 
و وارداتی به ارزش ۱۲ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار بین ایران و سایر کشورها 
مبادله شد که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته از نظر وزن و ارزش به ترتیب 
۶.۶ درصد و ۳۸ درصد رشد را تجربه کرده 
است. وی افزود: در این مدت ۱۶ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و 
۳۰۰ میلیون دلار از ایران به کشورهای 
مختلف جهان صادر شد که بخش عمده 
آن شامل بنزین، پلی اتیلن، متانول، 
شمش آهن و فولاد و صنایع فولادی بود. 
میراشرفی خاطرنشان کرد: این حجم از 
کالاهای صادرشده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته از نظر وزن ۱۷ درصد 

و ارزش ۴۸ درصد رشد را نشان می دهد 


